ιε'. Εἶπε πάλιν· Εστι καὶ ἐκ τοῦ ἔχθροῦ ἐπιτεταμένη ἀσκησίς· καὶ γάρ οἱ αὐτοῦ μαθηταὶ τοῦτο ποιοῦσι. Πῶς οὖν διακρίνωμεν τὴν θελαν καὶ βασιλικὴν ἀσκησιν, τῆς τυραννικῆς καὶ δαιμονιώδους; δῆλον ὡς ἀπὸ τῆς συμμετρίας (96). "Ἄπας σοι δὲ χρόνος εἰς κανὼν νηστείας ὑπαρχέτω. Μή τέσσαρας ἢ πέντε νηστεύσῃς, καὶ τὴν ἀλλήν ἐν πλήθει τροφῶν καταλύσῃς· παντεχοῦ γάρ ἡ ἀμετρία φθοροποιὸς τυγχάνει. Νέος δὲν καὶ ὑγιής νηστεύσον· ξῆσε γάρ τὸ γῆρας μετὰ διαθενείας. Ής δύνη οὖν θησαύρισον τρόφας, ίνα δταν μὴ δύνη εὑρῆς ἀνάπτωσιν.

ιζ'. Εἶπε πάλιν· Ἐν κοινοβίῳ δητες, τὴν ὑπακοήν

ια'. Δικολουθήσαντας. ¹⁵ Luc. xviii, 10 seqq.

(95) Μίμησαι τὸν Τελώνην. Ήος Αροφίθεγμα ετερού αβεστα *Vita Synecletica*: quemadmodum et quae tribuuntur ei sententiae in Scholiis ad Joannem Climacum, 76, *Gradus* 4; et 62, *Gradus* 26.

(96) Δῆλος ὡς ἀπὸ τῆς συμμετρίας. Pelagius: *Manifestum est quia mediocritate. Ia quippe legi in eo debet.*

(97) *Vit. Patr. x, 70; vi, 24. Vit. n. 57.*

A ne revoceris, inimico cohibente te. Ipse siquidem patientia tua destruetur. Scilicet qui navigare cœperint, initio quidem secundo feruntur vento; velis autem expansis, postea in adversum ventum incurront; verum nautæ propter incidentem flatum, non deonerant navim; sed ubi paululum quieti manserunt, vel etiam tempestati reluctati sunt, navigationem persequuntur. Ita et nos, contrario spiritu illapso, crucem pro velo tendentes, secure cursum perficiamus.

B 10. (97) Dixit iterum: Qui sub sensum cadentes divitias de laboribus et periculis maris colligunt, cum multa lucratī fuerint, plura appetunt: et ea quidem quæ habent, ut nihilum reputant: ad ea vero quæ non habent intendunt animum. Nos vero, iis quæ requiruntur destituti penitus, nihil eorum volumus acquirere propter timorem Dei.

11. (98) Effata est adhuc: Imitare Publicanum, ne una cum Pharisæo condemnēris¹⁶. Et Mosis manus-tudinem delige, ut cor tuum, quod rupes est, in fontes aquarum convertas¹⁷.

12. (99) Hoc quoque protulit: Periculosum est, ut qui per activam vitam non est eductus, doceat. Quemadmodum enim si quis domum habitans caducam, hospites exceperit, nocebit per aedificiū ruinam, sic et isti, cum prius se non instruxerint, etiam accedentes ad eos perdiderunt. Siquidem verbis convocarunt ad salutem, morum autem improbitate pugiles magis injuria affecerunt.

C 13. (1) Item istud: Bonum est nequaquam irasci. Si vero contigerit, neque tibi spatium diei ad affectum concessit, qui dixit: Non occidat sol¹⁸. Tu ergo exspectes, donec omne tempus tuum occiderit. Quare odio habes hominem qui te contristavit? Non ille injuria affecit; sed diabolus. Odio prosequere morbum, non morbo laborantem.